21/12/2023, 08:25 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=438523

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=438523 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7068 - Quarta-feira, 9 de Agosto de 2023.

Divulgação: Quarta-feira, 9 de Agosto de 2023.     Publicação: Quinta-feira, 10 de Agosto de 2023.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 438523

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 077/2023
PROCESSO 22.0.000071173-3

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do Município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar solicitação de TRANSFERÊNCIA de recurso financeiro entre projetos da OSC ASSOCIAÇÃO SOL MAIOR, CNPJ nº
05.989.888/0001-50, no valor de R$ 92.150,00 (noventa e dois mil cento e cinquenta reais). Esse recurso foi captado no
projeto Mais Arte, Mais Vida (Certificado 020/2022) e passará integralmente para o projeto Manutenção da Associação Sol
Maior (Certificado 004/2022).
Sessão Plenária nº 017/2023, 31 de maio de 2023.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=4862&cid=438523&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=4862&cid=438523&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4862_ce_20230809_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4862_ce_20230809_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();